



Deres ref:

Vår ref: FA

Olje- og energiminister Åslaug Haga
Olje- og energidepartementet
OSLO dep

Dato: 29. april 2008	
08 / 571 - 2	
DATE	30 APR. 2008
AN	EKSP.

GASSCOS MANDAT

Industri Energi er kjent med at OED har sendt ut et høringsnotat med utkast til endringer i petroleumsforskriften og tarifforskriften, og som bl.a. omhandler endringer i Gasscos mandat. Høringsnotatet er datert 14.3.08, og høringsfristen er 5.5.08. Gassco, Oljedirektoratet og 66 oljeselskaper er invitert til å uttale seg om utkastet til endringer. OLF er eneste næringsorganisasjon som er invitert til å uttale seg.

Industri Energi vurderer Gasscos rolle som myndighetsinstrument svært viktig i den videre forvaltningen av norske naturgassressurser, og endringer i Gasscos mandat har generelt interesse for oss. Forbundet ønsker derfor å avgi en uttalelse i forbindelse med de endringer som foreslås.

Industri Energi er generelt positiv til de konkrete endringer som foreslås, og som vil gi Gassco en friere og mer selvstendig stilling i forhold til oljeselskapene. Dette vil styrke Gasscos reelle muligheter til å gjennomføre selvstendige utredninger og vurderinger. Gassco bør også kunne legge samfunnsøkonomiske kriterier til grunn for utredninger, vurderinger og anbefalinger overfor myndighetene når dette er naturlig. Dette vil være særlig aktuelt i saker der lisensøkonomiske og samfunnsøkonomiske vurderinger kan gi ulike resultater. Det bør vurderes å utvide Gasscos mandat ytterligere, slik at denne typen vurderinger kan inngå i saker der denne typen problemstillinger er spesielt aktuelle.

På et annet område er Industri Energi overrasket over at en naturlig utvidelse av Gasscos mandat ikke er omtalt eller drøftet. Det knytter seg til den videre utviklingen i Norskehavet og områdene lenger nordover.

I høringsnotatets punkt 2.1. "Merknader til de enkelte bestemmelser i petroleumsforskriften", heter det i merknaden til § 66A, første ledd, avsnitt 5 bl.a. følgende:

"På grunn av de lange transportdistanser fra norsk kontinentalsokkel til de større gassmarkedene, må det legges til grunn at transportsystemet i det vesentlige fortsatt vil bli bygget ut med samlerørledninger."

Det er velkjent at rørtransport av naturgass fra den nordlige delen av Norskehavet og videre nordover er meget krevende, nettopp på grunn av de lange avstandene høringsnotatet henviser til. Etableringen av LNG-fabrikken på Melkøya viser at det med dagens teknologi går grenser for rørledningers konkurransekraft mot andre transportformer som er eller kan bli aktuelle. Sintef har utarbeidet en studie for Nordland fylkeskommune som viser at i dagens teknisk/økonomiske bilde vil grensen mellom rørtransport og LNG-transport gå et sted i den nordlige delen av Norskehavet. Dette bildet kan endre seg med den videre teknologiske utviklingen.



I denne situasjonen er det uheldig at Gasscos mandat er begrenset til bare å vurdere rørtransport av naturgass. LNG-løsninger vil i en del sammenhenger kunne framstå som mer aktuelle enn rørledninger, og slike balanserende vurderinger bør med fordel kunne gjøres av Gassco. LNG-løsninger vil også kunne framstå som mer fleksible med tanke på lokale avtak av naturgass på ilandføringsstedet til industrielle formål. I dag er det ingen myndighetsinstrumenter som har som oppgave å vurdere industrielle avtak av naturgass i store mengder til industrielle formål. Slike avtak kan være vanskelig å få etablert, dersom det initielt er etablert en full eksportløsning som baseres på at all tilgjengelig gass skal transporteres gjennom løsningen for å gi selve transportløsningen tilstrekkelig god lønnsomhet.

De tendenser til globalisering av gassprisene vi nå ser stadig klarere tegn på, gjør at internasjonal gassbrukende industri kan finne det mer attraktivt enn tidligere å etablere seg i Norge. I denne situasjonen er det viktig at videre utvikling av infrastruktur også legger til rette for slike etableringer. Også av denne årsaken vil det være ønskelig av Gassco får et mandat som gjør det naturlig å se helhetlig på den videre utviklingen av infrastruktur.

Industri Energi foreslår at Gasscos mandat utvides til også å omfatte vurdering av LNG-løsninger som alternativ til rørtransport, for nye gassfunn og for gassfunn som så langt ikke har transportløsning tilgjengelig.

Med vennlig hilsen
Industri Energi



For Leif Sande
Forbundsleder Industri Energi

Kopi til: Gassco
Nærings- og handelsminister Dag Terje Andersen